ANO 2024 - Nº DCL -  DATA: 04 de Setembro de 2024           Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N.º 27808
De 29 de Agosto de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
ANETE MARA CORRÊA RAMOS, R.G. n.º
3X.XXX.XXX-2, classificada em 16º
(décimo sexto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA I, enquadrado na Referência
Salarial "400 – NÍVEL II", com jornada
semanal de 30 (trinta) Horas/Aulas
semanais, a partir de 12 de agosto de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 29 DE
AGOSTO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27809

De 29 de Agosto de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
HELOÍSA CARLA LANÇA, R.G. n.º
4X.XXX.XXX-4, classificada em 4º (quarto)
lugar (AMPLA CONC.) do Concurso
Público n.º 02/2022, para o cargo de
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL (CUIDADOR),
enquadrado na Referência Salarial “132",
com jornada semanal de 40 (quarenta)
Horas semanais, a partir de 15 de agosto
de 2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 29 DE
AGOSTO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27810

De 29 de Agosto de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA a senhora
PATRÍCIA ALVES DE CARVALHO, R.G.
n.º 4X.XXX.XXX-4, classificada em 15º
(décimo quinto) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 02/2022, para o
cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - CRECHE enquadrado na
Referência Salarial “174-A", com jornada
semanal de 40 (quarenta) Horas
semanais, a partir de 19 de agosto de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 29 DE
AGOSTO DE 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR

(JUNINHO GASPAR)
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA N.º 27811

De 29 de Agosto de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor
LUIS CARLOS GONÇALVES JÚNIOR,
R.G. n.º 4X.XXX.XXX-8, classificado em 1º
(primeiro) lugar (AMPLA CONC.) do
Concurso Público n.º 01/2024, para o
cargo de MOTORISTA enquadrado na
Referência Salarial “123” com jornada
semanal de 40 (quarenta) Horas
semanais, a partir de 23 de agosto de
2024.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 29 DE
AGOSTO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO
_________________________________

PORTARIA  N.º 27815

De 02 de Setembro de 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

Quarta-feira, 04 de setembro de 2024.

2

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, EXONERA a
senhora DANIELA ELIZABETH
BONICENHA VASCONCELOS, R.G. n.º
2X.XXX.XXX-2, do cargo de Provimento
por Concurso Público de
COORDENADOR PEDAGÓGICO 40HS, a
partir de 30 de agosto de 2024, POR
MOTIVO DE PEDIDO DE DEMISSÃO,
declarando, ao mesmo tempo, vago o
referido cargo.
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 02 DE
SETEMBRO DE 2024.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL

JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

Secretaria de Obras, Planejamento e

Serviços Públicos

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e

Homologação PE nº 78/2024Leva-se ao

conhecimento de interessados que o

Pregão Eletrônico nº 78/2024 foi

adjudicado à empresa: “ESAL – Emp.

Soluções Ambientais Ltda”, o item nº 1, no

valor total de R$ 3.600.000,00. Homologo

o presente processo de licitação na

modalidade Pregão Eletrônico que

recebeu o nº 78/2024 Objetivando a

contratação de empresa especializada p/

implantação e operação de uma área

licenciada no município de Batatais a fim

de prestação de serviços de recebimento,

pesagem, triagem, transbordo, transporte,

processamento e transferência,

destinação final de resíduos de construção

civil. Bts, 04.09.2024 – Orion Francisco

Marques Riul Júnior – Secretário Municipal

de Obras, Plan e Serviços Públicos.

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Processo de Inexigibilidade nº 61/24
A Prefeitura da Estância Turística de
Batatais, neste ato legalmente
representada pelo seu Secretário
Municipal de Administração, RATIFICA,
nos termos do artigo 74, inciso III, Alínea f
da Lei Federal 14.133/2021 e atualizações
posteriores, o processo de Inexigibilidade
nº 61/24; contratada: Instituto Iter Ltda;
objeto: inscrição no curso “Nova Lei de
Licitações e Contratos” que será realizado
na sede da empresa, nos dias 09,10 e 11
de setembro de 2024; valor: R$ 12.600,00,
conforme Solicitação de Compra
498/2024, conforme parecer e informações
constantes no processo. Bts, 04.09.24.
Vinícius Bergamo Silva – Secretário
Municipal de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

Diário Oficial
Da Estância Turística de Batatais-SP

Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021
Decreto n.º 4054, de 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial

PUBLICAÇÕES

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP:

14300-033 – Batatais/SP

https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-09-04T16:09:51-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-09-04T16:10:16-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805